
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

PROCESSO LICITATÓRIO N°051/2021. 
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021/TP. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do 
PROCESSO LICITATORIO N°051/2021 na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° 009/2021/TP, que tem por objeto Contratação de Serviços Jurídicos para 
assessoramento na condução de atos administrativos e assistência nas demandas 
judiciais em favor do município, conforme Projeto Básico do Edital, uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: FERNANDES E 
FERNANDES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
12.729.070/0001-64, com sede na Av. Jesus Maria José,N°1732,bairro:Jardins 
Monólitos,Quixadá/ CE, CEP: 63.909-006, vencedora com valor total de R$ 324.000,00 
(Trezentos e vinte e quatro mil reais). 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

Pedra Branca - CE, 13 de Maio de 2021. 

RitaWCassia de Sousa 
Secretária de Finanças 

Rua José Joaquim de Souza, no 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 

Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07726.540/0001-04 


